ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ И ПРОДЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №054/05/7-595/2020

«30» апреля 2020 г.                                                                                                       г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

<...>

рассмотрев дело №054/05/7-595/2020, возбужденное по факту размещения в январе 2020г. на
сайте по адресу: https://ufa1.ru/text/gorod/66370849, рекламы системы нагревания табака
IQOS с признаками нарушения требований п.8 ст.7 Федерального закона от 13.03.2006г. №38-
ФЗ «О рекламе» (далее – ФЗ «О рекламе»),

в отсутствие:

заявителя: физическое лицо <…>, не явился;

представителей лиц, в действиях которых содержатся признаки нарушения законодательства
о рекламе:

- ООО «Сеть городских порталов» (ИНН 5407962522, ОГРН 1175476024096, дата присвоения
ОГРН: 07.03.2017, ул.Ленина, д.12, этаж 6, г.Новосибирск, 630099),

- ООО «Хёрст Шкулёв Медиа» (ул. Шаболовка, 31, стр.Б, г. Москва, 115162 ОГРН:
1027739654986, Дата присвоения ОГРН: 29.11.2002, ИНН: 7708183322),

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела Новосибирским УФАС России документы, запрошенные
Определением о возбуждении дела №054/05/7-595/2020 по признакам нарушения
законодательства РФ о рекламе, ООО «СГП» не представлены.

Кроме того, согласно Указу Президента РФ «О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия населения на территории РФ в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» №239 от 02.04.2020г., с
04.04.2020г. по 30.04.2020г. включительно на территории РФ установлены нерабочие дни.

На основании изложенного, в соответствии с п.34 Правил рассмотрения антимонопольным
огранном дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства РФ о рекламе

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №054/05/7-595/2020 отложить.
2. Продлить срок рассмотрения данного дела до «30» июня 2020г.
3. Назначить рассмотрение дела № 054/05/7-595/2020 на «28» мая 2020 г. в 10-00 ч. по

адресу: г. Новосибирск, ул.Кирова, 3, каб.1007 (предварительная регистрация в к.1008).

4. ООО «Сеть городских порталов» до «26» мая 2020г. представить в адрес Новосибирского
УФАС России:

- отзыв на данное определение.

5. ООО «Хёрст Шкулёв Медиа» до «26» мая 2020г. представить в адрес Новосибирского УФАС
России:

- отзыв на данное определение.

Согласно ч. 6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, непредставление в
федеральный антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких сведений
(информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо представление
недостоверных сведений (информации) влечет наложение административного штрафа на
должностных лиц в размере от двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от
двадцати тысяч до двухсот тысяч рублей.